Fontes: §. 43. Jambli. 9, 7. §. 44. Jambli. 9, 8.
§. 45. Jambli. 9, 9. §. 46. Jambli. 10, 1-5.

- 43 An forte alius animae, alius corporis, alius mentis daemon sit? denique an ex iis beneficus alius sit, alius maleficus?

44 Suspicio autem daemonem proprium esse quandam animae partem, videlicet mentem, eumque esse felicem qui sapientem habeant intellectum.

45 Sed et video aliquos cultum daemonis proprii et ritum sic celebrare, veluti essent duo, aliquos, ac si tres crederentur. sed et communii quodam modo ab omnibus invocatur.

46 Quaero denique an non forte alia aliqua ad felicitatem, quae nos hactenus lateat detur via, praeter divinum vaticinium et theogiam? dubito autem an in divino vaticinio et sacris operationibus ad hominum laudes respicere liceat? praeterea an non totum negotium theurgiae mera sit animae religiosae phantasia, ex nihilo grandia sibi imaginantis? quinimo ad futura cognoscenda, atque adeo felicitatem inveniendam, aliae sunt methodi praeter divinum vaticinium, nec qui hoc habent, iidem et beati sunt, nam possunt habere

τοῖς καλῶς οὐκ ἐπίστανται. Θελῶ οὖν παρ' ὑμῶν τὴν
εἰς εὑδαιμονίαν ὄδὸν ἐπιδεῖξαι μοι, καὶ ἐν τίνι κεῖται ἡ
3 αἰτῆς οὐσία· παρὰ μὲν γὰρ ἡμῖν λογομαχία τις ἐστι 47
πολλή, ἀτε ἐξ ἀνθρωπίνων λογισμῶν τοῦ ἀγαθοῦ εκά-
ζομένου· οἷς δὲ μεμηχάνηται ἡ πρὸς τὸ κρείττον συνου-
6 σία, εἰ μὲν παρεῖται τὸ μέρος τοῦτο εἰς ἔξετασιν, μάτην 48
αἵτοις ἡ σοφία ἐξησκηται περὶ δραπέτου εὐρέσεως ἢ χω-
ρίου ὥντος ἢ γάμου, εἰ τύχοι, ἢ ἐμπορίας τὸν θεῖον νοῦν
9 ἐνοχλήσασιν· εἰ δ' οὐ παρεῖται μέν, οἱ συνόντες περὶ μὲν
τῶν ἄλλων τάληθέστατα λέγουσι, περὶ δὲ εὑδαιμονίας 49
οὐδὲν ἀσφαλὲς οὐδὲν ἐχέγγυον ἔχουσι, χαλεπά μὲν διαμελε-
12 τῶντες ἀχρηστα δὲ τοῖς ἀνθρώποις, οὐκ ἡσαν ἄρα οὕτε
θεοὶ οὐτ' ἀγαθοὶ δαίμονες, ἀλλ' ἢ ἐκεῖνος ὁ λεγόμενος
πλάνος ἢ πᾶν ἀνθρώπων εῦρημα καὶ θνητῆς φύσεως
15 ἀνάπλασμα.

6. μὲν οὐκ. Euseb. 9. οἱ δὲ Euseb. 10. τὰ ἀληθέ-
στατα Gale. 11. Εὔνοια om. Euseb. 11—12. χαλεπά
—ἀνθρώπους om. Euseb. Theod. 12. post ἡσαν Theod. add.
οὖ. || ἄρα om. Gale. 13. ἢ om. Theod. 14—15. ἢ πᾶν
—ἀνατίλεσμα om. Euseb. Theod.

Fontes: §. 47. Euseb. pr. ev. 14, 10; 2, 328 Hein.

§. 48. 49. Euseb. pr. ev. 5, 10; 1, 208 Hein.

§. 49. cf. etiam Theodoret. gr. aff. cur. p. 49 Sylb. p. 135 Gaisf.

futurorum scientiam et tamen ea uti nesciant. cupio igitur a vobis
doceri quae sit ad felicitatem via, et in quo posita sit eius essentia.
sane apud nos Graecos infinita est hac de re disceptatio, quippe qui 47
ex conjecturis mere humanis quid sit summum bonum harilemum.
quisbus autem cum diis familiaritas intercessit, si negligentius in hae
re investiganda sese gesserint, frustra profecto sapientiam profitentur, 48
cam id tantum agunt, ut divinam mentem inquietent, puta de servi
fugitiivi inventione de agri redemptione de nuptiis aut mercatura.
si vero non neglexerint, et tamen cum de aliis rebus certitudinem
et veritatem teneant, de felicitate nihil certi et fide dignum repor- 49
tarint, difficultia tantum et hominibus inutilia meditantes, certe non
sunt dii aut boni daemones, quibuscum versati sunt, sed ille qui
vulgo daemon impostor dicitur, aut totum hoc hominum erit inven-
tum et naturae mortalis commentum.

Thomae Galei conspectus totius operis.

Sectio 1.

1. Apparatus ad responcionem. susceptae personae ratio. Pythagorae aliorumque Graecorum profectiones in Aegyptum. quæstionum in epistola Porphyriana conspectus.
2. Repositiones petuntur ex Assyriorum et Aegyptiorum theologiis; item ex philosophia Hermetis. methodus preponitur doctrinae.
3. Deorum innata est idea animabus nostris; ut et spirituum omnium cognitio, non ratione et syllogismo sed simplici apprehensione constans, aeterna et animæ coæva.
4. Divinorum idiomata et differentiae; in analogiae convenientia non genere.
5. Primum idioma bonitas; ea duplex: quaenam animabus competit. heroum et daemonum scheses et officia. secundum idioma unitas: tertium existendi modus melior quam quæ est animæ et rerum inferiorum permanentia in se ipsis; immobilis motionum causa, providentia eminens et abstracta diis competit.
6. Proprietates duorum mediorum in divinis, scilicet daemonum et heroum, oriuntur ex proprietatibus duorum extremorum, scilicet deorum et animarum.
7. Comparantur deorum et animarum inter se actiones; ex his colligi posse daemonum et heroum actiones.
8. Carpit Porphyrium separata per scheses ad corpora distinctum; scilicet deos per habitudinem ad corpora aetheria, daemons ad aëria, animas ad terrena. quomodo incorporeæ substantiae se habent ad corpora; sequentia semper ad superiora conformantur, non vice versa. omne divinum et incorporeum esse ubique ostenditur per demiurgiam et theurgiam.

9. Providentia deorum nullis locis circumscribitur; omnia per-
vadit et tamquam solis lux replet, prout eius quaeque sunt capacia.

10. Divina non distinguuntur per differentiam patibilis et im-
patibilis; neque enim anima separata quidquam patitur, multo minus
quae sunt ea praestantiora.

11. Daemones mundi rectores non sunt patibiles, licet in sa-
cra res corporeae iis offerantur. sacrarum ceremoniarum causae
et origines. de sacris quibusdam in specie Priapeis et Venereis.

12. Dii nullis tanguntur passionibus, quamvis precibus flecti
videantur. ultronens est deorum ad bene faciendum motus: animae
nostrae passionibus liberantur in precibus. quot et quanta nobis
inde obveniunt bona.

13. De deorum ira, qualis sit, eius placatio non arguit in diis
mutationem; supplicationes mala averruncant; deorum benevolentiam
conciliant.

14. De necessitate quae competit diis.

15. Dii non distinguuntur a daemonibus ratione purae intelli-
gentiae. intelligentiae purae possunt audire preces, et quomodo.
de precibus, earum usu necessitate fructu auctoritate. materialia
quae in supplicationibus offeruntur diis, non probant supplicandum
esse diis tantum animalibus. in istis materialibus latent quaedam
diviniores rationes diis convenientes.

16. Reicitur alia differentia posita a Porphyrio inter deos et
daemonas; scilicet quod dii sint incorporei, daemones vero cor-
porei.

17. Quaerenti Porphyrio, qui possint sol et luna dii esse cum
sint corporei, respondet Jamblichus multis modis posse dici incor-
poreos. caeli natura quam dii cognata.

18. Mathematicorum opinio reicitur, quae statuit deorum alias
esse beneficos alias maleficos. malum non a caelis sed a materia.
Saturni et Martis vires.

19. Quod dii in caelis conspicui connectuntur cum diis incor-
poreis. quod principium suum habent in mundo intelligibili, et
suas ideas speculentur, a quibus fuerint progenerati. vinculo uni-
tatis uterque mundus copulatur.

20. Quod sint dii invisibles, visibles, et daemones. horum
differentiae a coniunctione separatione intelligentia officiis providentia
essentia puritate.

21. Conflitat quae Porphyrius adduxerat, scilicet multa fieri
erga deos tamquam patibiles et affectibus obnoxios. pugnat hoc

cum lege sacerorum. symbola divinitus instituta aliquid occultissimum significant. divina humanis ratiociniis non esse metienda. verae religionis praestantia et fructus.

Sectio 2.

1. Daemonum heroum animarum differentiae sumtae a naturis viribus operationibus.
2. Operationes daemonum heroum animarum particulariter considerantur. deorum indulgentia animae angelis evadunt aequales.
3. Divinorum apparitiones variae pro varietate ordinum.
4. Aliae differentiae in apparitionibus divinorum, ex quibus, tamquam proprietatibus, de eorum naturis iudicium ferri potest: sunt autem celeritas et tarditas auctoritas emphasis, magnitudo et latitudo imperii, claritudo lumen ignis.
5. Differentiae ex respectu ad animas et materiam.
6. Differentiae ex varietate bonorum quae ex apparitionibus divinorum percipiuntur.
7. Differentiae ex vario comitatu et satellitio quo stipantur divina in apparitionibus.
8. Differentiae ex varietate luminis, subtilitate ignis, raritate aëris.
9. Differentiae ex varietate dispositionum et affectuum, quos in animis invocantium procreant quoties apparent divina.
10. Narrat Porphyrius existimare nonnullos commune esse omnibus divinis, ut cum fastu et pompa appareant; idolis quoque et imaginibus fingendis gaudere. utrumque refellit Jamblichus, omnia ex vero fieri contendens in eorum apparitionibus.
11. Cognitio divinorum sanctos nos facit, ignorantia impuros; coniungi tamen nos divinis non speculationibus philosophicis sed religione et cultu.

Sectio 3.

1. De divinatione, quod non sit opus humanum, naturae aut artis effectus. quod divino ad nos munere et indulgentia veniat.
2. De variis divinationis speciebus. de ea quae per somnia. divina somnia qualia sunt; in iis maxime vis vaticinandi inest.
3. Animae nostrae vita duplex, altera corpori annexa altera divina et separabilis. per hanc veritatem videt unita divinis. veritas alia circa ideas pure abstractas, et incorporeas, alia circa re-

rum rationes ad genesin spectantes. quantum utilitatis huiusmodi divinatio hominibus adferat.

4. De afflatione divina quae inter vigilandum evenit. quomodo dii mentes obsideant; quod in omnibus afflationibus afflati prorsus a se abalienantur.

5. Dii diversi diversas afflationes efficiunt; istius diversitatis signa manifesta.

6. Idem amplius illustratur per spiritus ingressum, qui afflatum ut auriga equum regit et gubernat.

7. Quid sit divina afflato; non daemonum, sed dei latio; non ecstasis, sed anagogicus motus; non pendet a corpore aut anima nostra sed a deo solo.

8. Ulterius idem confirmatur. causae divinationis sunt lumen et spiritus a diis venientes et praesens eorundem imperium et dominatio.

9. Ait Porphyrius quosdam ad auditas tibias cymbala tympana aut certum quoddam melos ecstasin pati. Corybantes Sabazii metrizantes. Jamblichus ponit in musica aliquid naturale et aliquid divinum; hinc ad afflationes valere musicam. diis quibusdam quedam propria et consecrata musica. animae nota erat harmonia antequam se corpori insinuaret, non est tamen harmonia.

10. Afflationum differentiae nullo modo a causis naturalibus petendae.

11. Alia divinationis species per oracula; quam sit ea varia. oraculum Colophone Delphis Branchidis. varii apparatus qui circa haec arguant divinationem a diis descendere.

12. Quod divinationis vis nulli loco aut rei corporeae adstricta sit; quod libera illimitata abstracta, omnibusque rebus quae eam possunt capere ubique et semper praesens sit.

13. Divinationis genus quoddam per characteres reiicit Jamblichus tamquam parum tutum. spiritus adversarii; ad veram divinationem consequendam multis ritibus et sanctimonia opus est.

14. De divinatione per phantasiam. quot modis ea fiat; quod ad eam excitandam alii tenebris utantur, alii potionibus quibusdam, alii carminibus, plurimi aquis, pariete alii, alii stant sub dio in sole et luna. has omnes species revocari posse ad unam divinationis speciem φωταγγιαν. eius adhuc plures esse vias et rationes; ex omnibus constare divinationem hanc esse non a nobis sed aliunde.

15. De divinatione artificiosa in genere. natura deorum mi-

nistra. qualis erat δημιουργας ratio talis est vaticinii; illa per ideas haec per symbola. de iis Heracliti dictum.

16. De divinationis artificiosae speciebus, extispicio augurio astrologia. dii utuntur ministerio hominum daemonum naturae totius.

17. De modo divinationis. non descendunt dii in vaticinii signa, nec deducuntur varie iuxta varios divinationis modos, per ligna calculos farinam etc. ut qui omnia in se comprehendant ipsi incomprehensibiles.

18. De causis vaticinii. opera divina perficiuntur aut a deo aut ab angelo aut a daemone, et perfectiora semper a perfectiori. ad haec non vi adducuntur, sed sponte veniunt. sed nec locus aliquis passionibus aut in sacerdote aut in deo invocato.

19. Vatem non esse causam aut medium per quod vaticinum conciliatur. totum est mere opus divinum.

20. Anima humana vi phantasiae sive beneficio quorundam igniculorum latentium non potest esse causa divinationis.

21. Mixta hypostaseos species partim ex anima nostra partim ex divina inspiratione constans non potest esse causa divinationis.

22. Anima non potest nec ex potentiss in certa materia latentibus nec aliunde daemones producere, per quos futura sciit. daemones ingeniti, incorruptibles. animae actiones non possunt substantiae fieri; materiae vires et potentiae non possunt abstractae existere.

23. De somniis et divinatione per ea: eius causa extra nos.

24. Animi passio non potest esse causa divinationis.

25. Divinationis causa non potest esse phantasiae morbus aliquis; puta melancholia ebrietas insanias.

26. Divinationis causa non potest carminibus magicis tribui.

27. Natura ars sympathia corporum, omnes simul sumtae, non possunt esse causa divinationis.

28. Idola et figurae nullam certam divinationis causam praestare possunt. eae non assurgunt ultra naturae vires infimas, nendum ad divinas operandi rationes pertingunt.

29. De idolorum vanitate et inconstantia ex modo quo fiunt. sapiens eis non utetur: qui pro diis habeat is veram de diis nunquam potest assequi cognitionem.

30. Idola fiunt ad caelorum motus et conspectus; nihil ergo in se certi habent; daemones non sunt.

31. Daemones mali, mentientes bonorum speciem, causa esse

non possunt verae et divinae vaticinationis. mali daemones et antitheci reperiuntur tantum in iis operationibus quae non fiunt iuxta ritus et leges in sacris observandas. verae divinationis praestantia et dignitas.

Sectio 4.

1. Cur dii nobis praestantiores nostris imperiis obtemperent. spirituum duplex genus; aliud criticum aliud brutum et caecum.
2. Imperia ad hoc brutum genus dirigi. aut si ad aliud, saecerdotis duplice esse rationem; alteram qua tamquam homo alteram qua tamquam deorum minister auctoritate munitur divina.
3. In sacris rite peractis non esse aliquid differentiae distan- tiae oppositionis aut contrarietatis inter invocantem et invocatam sed unionem omnimodam.
4. Dii, prout Porphyrius obiicit, cultores suos instos esse iubent, ipsi interim ad iniusta facienda saepe opitulantur. iustitiae apud deos alia forte ratio quam apud nos.
5. Providentiae divinae defensio. animae praecexistential. omnes animae vitas spectari in divino iudicio, et universi bonum.
6. Ulterior providentiae defensio. a diis bonum. malorum causae aliunde; nostra ignorantia.
7. Iniusta et mala uti etiam falsa et mendacia a daemonibus malis et impostoribus proveniunt.
8. Mala quedam in mundo respectu partium, quae tamen respectu totius mala non sunt.
9. Ex varietate actionis et passionis, sympathiae et antipathiae multa in natura oriri de novo.
10. Hinc sequitur posse homines abuti naturae viribus et divinis muneribus ad malum; ut causa mali non sit aliunde quam ex opinione humana.
11. Dii, inquit Porphyrius, non nisi castos et mundos exaudire se docent, ipsi interim ad incestos concubitus saepe homines agunt. eadem hic, quae pro providentia dicta sunt, dici posse
12. Toti mundo amoris insitum esse principium. id quod ad finem honestum a diis constituebatur, hominum arte et fraude ad in honestum posse pertrahi.
13. Daemonas impuros et animas posse ad ista patranda adiuare.

Sectio 5.

1. Acceditur ad doctrinam de sacrificiorum vi natura et utilitate. sacerdotes debent abstinere ab animalibus, obiicit Porphyrius, ne scilicet dii eorum nidoribus inficiantur, cum interim iidem maxime istis capiantur.
2. Ostenditur deos etiamsi corpora regant et gubernent nullo modo ab iis affici aut sese ad eos convertere.
3. Ex hac ratione colligitur sacrificia non ita valere, ut deos impellant hic illuc aut ad se conforment: sed contra haec ad deos sese accommodare.
4. Item quod sacrificia suis nidoribus nullo modo ad deos pertingere possunt. dii materiam absument. caelestia corpora cum elementaribus impermiscibilia immutabilia. multo magis dii.
5. De sacrificiis. non honoris non gratiarum babendarum causa fuisse instituta, nec esse tamquam primitias.
6. Mira illa efficacia sacrificiorum in malis quibuslibet tollendis bonisque procurandis ex istiusmodi causis non ostenditur.
7. Sed nec ex universi omniumque eius partium inter se consensione explicatur. dii quippe supra naturam.
8. Nec denique tribui debet aut numeris quibusdam aut specificis querundam animalium operationibus aut coloribus aut partibus.
9. Causa antiquissima tantae in sacrificiis efficacie est deorum erga sua opera amor, efficientium erga effecta. in perfecto sacrificio tota efficientium divinorum catena commovetur. cur aliqui genii offerri sacrificia autument, alii deorum viribus ultimis, multi mundanis.
10. Praedicta omnia posse tamquam causas secundarias efficacie in sacrificiis admitti. causas omnes uniri, et subordinari. daemones non aluntur victimarum nidoribus. animae perfectio mens, naturae anima.
11. Materia sacrificiorum non possunt ali daemones, quoniam ignis eam absunit prorsus, quemadmodum et divinus ignis omnia in nobis terrena expurgat suique reddit similia.
12. Vehiculum daemonum nec ex materia nec ex elementis constat. ignis vis purgativa.
13. Transitus ad ulteriore sacrificiorum explicationem.
14. Deorum ordinibus respondere sacrificia. deorum alii materiales alii immateriales. materialibus materia in sacris adferri recte potest.
15. Duplicem esse nostrum statum; operamur alias ut liberi

a corpore alias ut corpore devincti. pro duplice hoc statu duplificem quoque esse sacrificiorum ritum materialem et purum. civitates in moerogenesibus. sacrificia conditioni sacrificantium debent convenire.

16. Ja iis sacrificiis quae facimus pro corporis bono et salute oportet cultum esse corporeum.

17. A diis prorsus immaterialibus frustra bona corporis expectanda, nisi deos materiales eorumque omnes potentias in se complectuntur; non attingunt humanae vitae negotia sine medio. cultus corporeus accommodatur diis qui proxime curant.

18. Humana vita triplex. intellectualis naturalis media inter utramque; his suis sacrorum ritus respondet.

19. Divinae essentiae et potentiae triplices; vel enim animae et naturae imperant; vel ab anima et natura prorsus abstrahuntur; vel medio se modo habent: his proprius tribuendus est cultus pro sua cuiusque dignitate.

20. Quatenus in hoc corpore versamur, quod quidem mundi corporei pars est, oportet nos non affectare ritum in sacris conditio nostra sublimiore.

21. Sacrificia oportet esse diis paria. dii quoties apparent magno spirituum numero stipantur; his omnibus cultus est habendum si sacrificium sit plenum et perfectum. deorum numerum apparentium soli norunt theurgi, soli quod sit perfectum sacrificium. non sine magno malo quenquam deorum inhonoratum praetermitti.

22. Perfectissimus cultus est qui in illo uno omnes simul colit essentias alias et principatus; paucissimis hoc dari. quemadmodum mundus ex multis ordinibus coalescit sic et sacrificium oportet ex multis partibus constare.

23. Ex varietate et plenitudine sacrificiorum varia nobis obveniunt bona. materia aliqua pura et divina a demiurgo genita. diis recipiendis idonea ligna lapides olera aromata. oraculis credendum de materia.

24. Ea quae sunt sub tutela alicuius dei et ei sacra maxime grata sunt in sacrificiis. in Aegypto sacra animalia, sacer ubique homo.

25. Sacra non sunt hominum inventa. deus et angeli gentium praestites adsunt suis sacris. magna cura et sanctimonia omnia peragenda; nihil omittendum nihil alienum alicui deo offerendum.

26. De precibus; earum cum sacrificiis necessitudo; variae species et effecta mira.

Sectio 6.

1. De abstinentia a cadaveribus: quae cadavera ex sacrorum legibus impura quae non. quaedam numina aliter quam caesis victimis colenda.
2. Morticinia non nisi mortalibus impuritatem imprimere possunt. daemonibus incorporeis non item.
3. De sacris animalibus quibus maectatis in divinationibus utuntur. de accipitre.
4. Anima eius qui huiusmodi vaticinio utitur nonnihil de suo ad opus perficiendum confert: vaticinium istud non nisi de rebus exiguis a divino longe distans: ei non fidendum.
5. De minis quas intentant in deos theurgi Jsis, baris, Osiris, Typho. spiritus quidam bruti.
6. Sacerdos minatur quatenus deorum summorum auctoritate munitus incedit. arcana symbola. daemones mundi partes custodiunt.
7. Daemones caute custodiunt arcana mysteria in quibus universi salus latet. Osiridis beneficus influxus. Jsis vita omnium. Chaldaeorum in diis orandis mos purior est quam Aegyptiorum.

Sectio 7.

1. Theologia Aegyptiorum symbolica.
2. Lutum et lotus quid significant. sol gubernat omnia.
3. Solis varias vires significari per eius in zodiaco motum. ex variis eius donis non argui in eo multitudinem nec ex variis nominibus.
4. De divinis nominibus, an sint significantia. barbara, scilicet Aegyptiaca et Assyria aliis praeferri, et quare.
5. Nomina divina non sunt in instituto humano, ideo permutari non posse in alia; non retinent suam vim translata in aliam dialectum: divinitus orta. preces et sacra antiqua non innovandae. Graeci novatores omnia in sacris corrumpunt. barbari constantiores.

Sectio 8.

1. Quae sit prima causa ex Aegyptiorum doctrina. cur in scriptis antiquorum sacerdotum Aegyptiorum tanta sit de rebus huiusmodi dissonantia. Hermetis librorum numerus iuxta Seleucum; iuxta Manethonem.
2. Quod sit deus unus ante omnia entium principia, in se ipso permanens, ante omne intelligibile, rerum omnium origo finis me-

dium. ex hoc aliis deus qui sui pater et sibi sufficiens dicitur se ipsum elicuit. hi duo ab Hermete ante aetherios deos et empyrios et caelestes collocantur.

3. De aliis deorum seu principiorum ordinibus iuxta Hermetem; Emepb, Eicton, Amun, Phtba, Osiris: solis et lunae principatus, caeli in varias partes divisio. materiae productio.

4. Libri qui Hermetis nomen praferunt eius opiniones continent, versi ex Aegyptiaca lingua. Chaeremon mundana principia tantum descriptis, alii qui de decanis et horoscopis scripsere, particularia. Salmeschiniaca minimam partem continent Hermeticarum constitutionum. supra naturam multa ponunt Aegyptii, ens unum indivisum, aliud divisum. ad deum et demiurgum per sacra ascendunt.

5. Viam anagogicam primus docuit Hermes, quam ex hieroglyphicis propheta Bitys interpretatus est. dei nomen quod omnia pertransit.

6. Quod liberum nostrum arbitrium non sit sub fato. ex scriptis Hermetis duas in homine esse animas, per superiorem animam a fato liberamur.

7. Diis fatum non affigunt Aegyptii. vires quae a diis deflunt in genesis fatum complent.

8. Dii caelites fato nos innectunt et solvunt iuxta diversas potentias. potentiae in diis conspicuis quedam intellectuales. dii mundani et supramundani. leges theurgicae aeternae. animarum descensus et ascensus nullam in deo arguunt mutationem.

Sectio 9.

1. De daemone seu genio proprio duplex doctrina, altera theurgica altera artificiosa et genethliologica.

2. Daemonem proprium posse vocari a decanis a sole et luna et oecodespote.

3. An fatum suum possit quis devitare ex schemate geniture cogito et proprio invento daemone. canones in genethliologia comprehensibiles.

4. Incertitudinem scientiae genethliacae Chaeremon aliquique arguunt: unde haec et aliae omnes scientiae incertiores evadunt. argumenta ex praedictionibns eclipsium et observationibus non esse falsam ostendunt.

5. Fatentur mathematici impossibilem pene esse oecodespotae inventionem. posse eam cognosci per thengiam.

6. De proprio daemone sententia vera; unde veniat, quis sit, quid agat, quamdiu nos regat.
7. Daemon proprius unus idemque omnes partes nostri corporis gubernat: non est alius animae alias corporis praestes; alius beneficus, alius maleficus.
8. Non est animae nostrae pars, puta mens.
9. Aliqui supplications tamquam ad duos genios, alii tamquam ad plures instituunt. communi quadam prece ab omnibus advocatur, quoniam deus, qui omnibus suum proprium genium largitur, unus est. proprius daemon docet quomodo velit invocari et coli.
10. De invocationibus sacris, earum dignitate et praestantia. humanis non esse metienda supernaturalia.

Sectio 10.

1. Via ad felicitatem extra religionem nulla est. soli sacerdotes Aegyptii diis cognoscendis et sibi ipsis et veritati incumbunt.
2. Sacerdotes non respiciunt ad vanam gloriam in sacris operationibus. nullum phantasiae tribuunt locum. calumniae in veros sacerdotes non debent derivari, quod reperiantur aliqui impostores.
3. Aliae artes ad futura p[re]videnda excogitatae non sunt conferendae cum divina mantice.
4. Divina mantice multa nobis bona parit. dii ex usu nostro eam animabus nostris vel inserunt vel non.
5. Homo a dei visione lapsus in vitam mortalem ita demum felix erit, si ad priorem statum possit restitui. fit hoc per dei cognitionem; qualis illa sit prae ea quae est huius vitae.
6. Theurgia animam parat et assuecit ad divinam unionem. gradus per quos ad demiurgum et aeternum λόγον adducit.
7. Aegyptii statuunt bonum aliud divinum, scilicet deum ipsum, aliud humanum, cum deo unionem. Bitys. theurgi circa haec unice occupantur. nec credibile est errare eos aut falli in investigatione felicitatis.
8. Votum pro veritate et perfecta de diis cognitione impetranda, felicitatis et amicitiae duratura[re] fontibus.

Αβάμμωνος διδασκάλου
πρὸς τὴν Πορφυρίου πρὸς
Αικεβώ ἐπιστολὴν ἀπόκρισις, καὶ
τῶν σν αὐτῇ ἀπορημάτων
λύσεις.

1

6 Θεὸς ὁ τῶν λόγων ἡγεμών, ὁ Ἐρμῆς, πάλαι δέδοκται 1
καλῶς ἄπαι τοῖς ιερεῦσιν εἶναι κοινός· ὁ καὶ τῆς περὶ
θεῶν ἀληθινῆς ἐπιστήμης προεστηκὼς εἰς ἔστιν ὁ αὐτὸς

1. Ἀβάμωνος ACD Abammonis nomen hoc tantum loco occurrit. nomina aegyptia in ammon desinentia, sunt fere haec: Cronammon, Heraclammon, Herammon, Parammon, Philammon, Phœbammon, Plusammon, Sarapammon, Suchammon, Tapammon. 2. 3. πρὸς Ἀγεβῷ cf. not. ad Porphyr. epist. 5. λύσις B || „addit quidam MS. περὶ τῶν Αἴγυπτίων μυστηρίων, hinc Ficinus, Crinitus, Scutellius de mysteriis Aegyptiorum. plerique codices haec non addunt; nédum ista Chaldaeorum, Assyriorum. quae solus Ficinus exhibet, non hoc, sed allo in loco.“ Gale not. 6. Θεὸς] πρὸς D || δύ αἴ Ερμῆς om. ACD. 7. κοινῶς B.